



Utkast til referat fra møte i porteføljestyre for Utdanning og kompetanse 14. mars 2023 – 1/23

Dato

Tirsdag 14 mars 2023
0900-1100

Sted

Digitalt møte på zoom

Til stede

Oddrun Samdal, Universitetet i Bergen
Ulf Dalvad Berthelsen, Aarhus universitet
Kari Kolbjørnsen Bjerke, Bærum kommune
Sigrun Ertesvåg, Universitetet i Stavanger
Torberg Falch, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet
Vibeke Grøver, Universitetet i Oslo
Janne O. Jonsson, Nuffield College, University of Oxford
Torjer A. Olsen, Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet
Astrid Kristin Moen Sund, Utdanningsforbundet
Peter Wesenberg, selvstendig næringsdrivende, Oslo
Håkon Kavli, Kunnskapsdepartementet
Kyrre Lekve, Simula Research Laboratory

Forfall

**Til stede fra
Forskningsrådet**

Gunnlaug Daugstad
Johannes Waage Løvhaug (sak 4/23)
Kari Tonhild Aune
Espen Sandøe Karlsen
Miriam El Moussaoui
Gunnhild Rønningen (sak 4/23)



Sak PSUTDKOMP 1/23	Godkjenning av sakslisten og habilitet
Vedtak:	Sakslisten godkjennes. Ingen medlemmer er vurdert til å være inhabile til saker i møtet.
Sak PSUTDKOMP 2/23	Utkast til referat fra porteføljestyremøte 5/2022 og
Vedtak:	Referat fra porteføljestyremøte 5/2022 den 30. november 2022 tas til etterretning
Sak PSUTDKOMP 3/23	Orienteringer
	1 Forskningsrådets virksomhetsbudsjett og arbeid med videre organisering. 2 Aktiviteter i NordForsk: <ul style="list-style-type: none">• Mottatt 63 søknader til utlysning en <i>Pandemiens konsekvenser for barn og unge i Norden</i>.• Konferansen: <i>Blir alt bra? Pandemiens konsekvenser for barn og unge i Norden</i> ble avholdt 10.11.22 <u>Konferanserapport Unge. Sterke. Sårbare</u>
	3 Tildelingsbrev fra Kunnskapsdepartementet og midler til porteføljen for Utdanning og kompetanse i 2023 4 Vedtatt investeringsplan Utdanning og kompetanse
Vedtak:	Porteføljestyret tar sakene til orientering.
Sak PSUTDKOMP 4/23	Strategisk miljøstøtte - PROFESJON utlysning 2023
	Med utgangspunkt i formålet med satsingen PROFESJON og relevante føringer i langtidsplanen, ble porteføljestyret bedt om å gi innspill til prioriteringene i utlysningen av midler til strategisk miljøstøtte innenfor PROFESJON høsten 2023.
Vedtak:	Porteføljestyret støtter forslaget om å begrense utlysningen til lærer- og helse og velferdsutdanningene, samt rette utlysningen mot Barn og unge 21 strategien. Dette vil også bygge opp under tematikken i samfunnsoppdraget "Inkludere flere barn og unge i utdanning, arbeids- og samfunnsliv", og de føringer som ligger i langtidsplanen knyttet til dette. Porteføljestyrets innspill til tema og prioritering for utlysningen tas med i arbeidet med å ferdigstille utlysningsteksten.
Sak PSUTDKOMP 5/23	Utllysning av midler til samarbeidsprosjekter – til temaet utsatte barn og unge
	I tildelingsbrevet for 2023 vil Barne- og familiedepartementet (BFD) at Forskningsrådet starter en ny tverrsektoriell satsing på forskning og innovasjon om utsatte barn og unge. Denne skal finansieres med midler fra av BFD, Kunnskapsdepartementet (KD) og Helse- og omsorgsdepartementet (HOD). Samtidig har Regjeringen i



Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning (2023-2032) lansert samfunnsoppdraget om å "inkludere flere barn og unge i utdanning, arbeid og samfunnsliv". BarnUnge21 strategien (2021) oppsummerte blant annet med at det er et problem at innsatsen overfor utsatte barn og unge ikke er samordnet og at det er stor variasjon i kvaliteten på den hjelpen barn og unge får. I 2023 bevilger departementene til sammen 18,6 mill. kroner til formålet. Forskningsrådet følger opp føringene som er gitt i tildelingsbrevene ved å lyse ut til sammen 40 mill. kroner til kompetanse- og samarbeidsprosjekter (KSP) med frist høst 2023. Saken tas opp i porteføljestyrene for Velferd, kultur og samfunn, Utdanning og kompetanse og Helse.

Porteføljestyre for Utdanning og kompetanse bes om å gi innspill til prioriteringene i utlysningen av midler til kompetanse og samarbeidsprosjekter om utsatte barn og unge.

Vedtak

Porteføljestyrets innspill til tema og prioritering for utlysningen tas med i arbeidet med å ferdigstille utlysningsteksten.

Sak PSUTDKOMP 6/23

Prosedyre for søknadsbehandling

Forskningsrådet lyste ut midler forskerprosjekter for fornyelse og forskerprosjekter for unge forskertalenter med 8. februar og til samarbeidsprosjekter med frist 15. februar 2022. Porteføljestyret skal behandle innkomne søknader i møte 2/23. Porteføljestyret ble bedt om å gi tilslutning til prosedyre for søknadsbehandling av de tre utlysningene.

Vedtak

Porteføljestyret tar prosedyren for søknadsbehandling i bevilgningsmøtene til etterretning. Styret vedtar følgende prinsipper:

1. Administrasjonen gis fullmakt til å sette en høyere terskelverdi av karakter fra ekspertpanelene enn retningslinjene tilsier når det gjelder relevansvurdering av søknadene om Forskerprosjekter.
2. Søknader med karakterer under en gitt terskelverdi fra ekspertpanelet blir ikke relevansvurdert og avslås en bloc. Betinget avslag.
3. En-bloc vedtak knyttet til bevilgning: Søknader med svært høy kvalitet og svært høy relevans for utlysningene.
4. En-bloc vedtak knyttet til avslag. Prosjektsøknader med gode karakterer/over en gitt terskelverdi fra ekspertpanelet, men med lav relevanskarakter foreslås avslått.
5. Innstillingspakker til bevilgning – som er grupper av søknader aktuelle for bevilgning og som er grunnlag for diskusjon i styret. Dette er søknader som er støtteverdige med meget god relevansvurdering og satt sammen med ulik profil ut fra porteføljehensyn
6. Øvrige søknader avslås.

Sak PSUTDKOMP 7/23

Møte- og aktivitetsplan



Kommende møter i porteføljestyret er 22. juni, 12 september og 5. desember 2023

Vedtak: Forslag til møter og arrangementer tas til etterretning

Sak PSUTDKOMP 8/23 Eventuelt

Vedtak: Ingen saker til eventuelt

Sak PSUTDKOMP 9/23 Vedtaksprotokoll

Vedtak: Protokollen ble godkjent

Sak PSUTDKOMP 51/22 Evaluering av møtet og oppsummering

Vedtak: